
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

1У1УНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ 
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т еп д ей ем Б Е Л Е М  

БИРЕу МЭКТ0БЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕНЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ , 
ИШЕМБАЙ УРАМЫ , 32Б 

тел.8 (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №  17 г .И ш и м б а й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
4 5 3 2 0 9 ,г .Иш им бай  , 

УЛ.ИШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б 
т е л . (34794) 7-30-05

БОЙОР0ТС ПРИКАЗ
02 сентябрь 2024 й. №201 02 сентября 2024 г.
Ишембай к. г. Ишимбай

О внесении изменений и дополнений в основные образовательные программы 
начального общего, основного общего образования на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273—ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 
года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 
года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», пунктом 11 Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам: образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 
22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического совета (протокол от «30» 
августа 2024 г. №8), 
приказываю:

1.Внести и утвердить изменения в основные образовательные программы (далее ООП) 
согласно приложениям:

-п. III «Организационный раздел ООП начального общего образования» 
(приложение 1).
-п. III «Организационный раздел ООП основного общего образования» 
(приложение 2).
-п. III «Организационный раздел ООП основнбго общего образования» 
(приложение 3).

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Калимуллиной С.Р. 
обеспечить реализацию основной образовательной программы начального общего, 
основного общего образования МБОУ ООШ №17 в новой редакции.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.А.Димитова

Выписка верна


